1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2491 | Sexta -feira, 04 de abril de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2491 Sexta-feira, 04 de abril de 2025

 TERMO

TERMO DE RESCISÃO AO CONVÊNIO N° 01/2024

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Município de Pouso Alegre

Decorrência: Convênio n° 01/2024

Objeto do Convênio: cessão da servidora Eliane Cristina Ramos Gonçalves, ocupante do cargo efetivo

de Digitador (NI I), do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, para ocupar o cargo

em comissão de Diretor do Centro de Atendimento ao Cidadão, da Câmara Municipal de Pouso Alegre,

conforme requerimento da CESSIONÁRIA.

Data da Assinatura da Rescisão: 06/03/2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 117 / 2025

NOMEIA RENATA ÉRICA PEREIRA PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSORA DE GABI-

NETE PARLAMENTAR DA PRESIDÊNCIA, NÍ-

VEL DE VENCIMENTO CM-03, DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Renata Érica Pereira para ocupar o cargo comissionado de Assessora de Gabinete Parlamentar

da Presidência, Nível de Vencimento CM-03, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal

nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente

da Câmara Municipal.

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2491 | Sexta -feira, 04 de abril de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de abril de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 118 / 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM

COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM

CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MU-

NICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar contrato celebrado

pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

17 / 2020

Contratação de

produtos e serviços por

meio de Pacote de

Serviços dos

CORREIOS.

Empresa Brasileira

de Correios e

Telégrafos

34.028.316/0001-03

25/11/2020

24/11/2025

Jessyca

Aparecida

Luiza da Silva

Matrícula 756

Setor:

Escola do
Legislativo

Emanuela

Silva Barretto

Mat. 321

Setor:

Escola do
Legislativo

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 98/2020 de 30 de novembro de 2020.

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2491 | Sexta -feira, 04 de abril de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 3º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de abril de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

                PORTARIA Nº 119 / 2025

NOMEIA JEFFERSON ESTEVÃO PEREIRA

NASCIMENTO PARA OCUPAR, INTERINA-

MENTE, O CARGO DE CHEFE DE ASSUNTOS

JURÍDICOS, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-02,

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

Considerando que a servidora Camila da Fonseca Oliveira, matrícula nº 706, Chefe de Assuntos Jurídicos,

encontra-se em Licença Maternidade;

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Jefferson Estevão Pereira Nascimento para ocupar, interinamente, o cargo comissionado de

Chefe de Assuntos Jurídicos, nível de vencimento CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente

da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de abril de 2025

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-04-04T14:23:33-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182